
کد خبر: 509912
پنج شنبه 18 اردیبهشت 1404 20:01

گسترش مدیریت پسماند در اقلید؛ از آموزش تا عمل

شهرداری اقلید؛ الگویی نوین در مدیریت پسماند با محوریت آموزش و مشارکت شهروندی
اقلید _ شهرداری اقلید با اجرای پویش های فرهنگی مانند «خانه تکانی سبز» و تقویت زیرساختهای مدیریت پسماند، گام های مؤثری برای تبدیل شدن

به شهری پایدار و دوستدار محیط زیست برداشته است.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، مدیریت پسماند در این شهر فراتر از جمع آوری و دفع زباله، به یک پروژه جامع فرهنگی-
اجتماعی تبدیل شده است که در همین راستا، پویش «خانه تکانی سبز» به عنوان بخشی از برنامه های آموزشی شهرداری، با هدف نهادینه سازی

تفکیک زباله از مبدا در میان دانش آموزان و خانواده ها طراحی شد.

این پویش نشان داد که آموزش چهره به چهره و استفاده از ظرفیت مدارس، می تواند تغییرات رفتاری پایدار در جامعه ایجاد کند.

زیرساخت های نوین برای بازیافت و کاهش پسماند

شهرداری اقلید در کنار برنامه های آموزشی، زیرساخت های مدیریت پسماند را نیز ارتقا داده است.

راه اندازی سامانه های تفکیک زباله در محله ها، توسعه مراکز جمع آوری پسماندهای خشک و خطرناک، و همکاری با شرکت های بازیافت از جمله
اقدامات کلیدی این شهرداری است.

دکتر زارع، شهردار اقلید، در این زمینه اعلام کرد: «هدف ما کاهش ۳۰ درصدی پسماند شهری تا پایان سال آینده از طریق افزایش بازیافت و فرهنگ
سازی است.

وی گفت: مشارکت دانش آموزان در این پویش، نقطه آغازینی برای جلب همکاری خانواده هاست.»

زارع افزود: برگزیدگان پویش «خانه تکانی سبز» با تولید کلیپ های آموزشی، مفاهیمی مانند کاهش مصرف پلاستیک، بازیافت کاغذ و تبدیل زباله های
تر به کمپوست را به زبان ساده آموزش دادند.

وی ادامه داد: این آثار نه تنها در شبکه های اجتماعی شهرداری منتشر شد، بلکه به عنوان محتوای آموزشی در کارگاه های مدارس مورد استفاده قرار
گرفت.

دکتر زارع بیان کرد: این اقدامات نه تنها آگاهی های زیست محیطی را افزایش داده، بلکه مشارکت فعال شهروندان به ویژه نسل جوان را در حل چالش
های پسماند تقویت خواهد کرد.

در ادامه یکی از دانش آموزان برگزیده تصریح کرد: «حالا می دانم که هر کدام از ما با تفکیک زباله ها، میتوانیم از آلودگی خاک و آب جلوگیری کنیم.»

وی با بیان اینکه شهرداری اقلید در زمینه های پسماند کوتاهی نخواهد کرد، افزود: اگرچه اقلید در مسیر مدیریت پایدار پسماند پیشرفت چشمگیری
داشته، اما چالش هایی مانند کمبود نیروی انسانی متخصص و محدودیت بودجه باید مدنظر داشت.

دکتر زارع در پایان خاطرنشان کرد: با مدد الهی شهرداری برنامه هایی مانند راه اندازی «ایستگاه های سبز» در نقاط مختلف شهر، توسعه همکاری با
سمن های زیست محیطی، و اجرای پویش های فصلی برای جمع آوری پسماندهای الکترونیک و باتری را در دستور کار دارد.

به گزارش محمود صابری زاده خبرنگار و دستیار رسانه ای فارس، سرمایه گذاری روی آینده شهرداری اقلید ثابت کرده که مدیریت پسماند تنها یک وظیفه
فنی نیست، بلکه نیازمند عزم اجتماعی و تغییر نگرش هاست و تقدیر از دانش آموزان در پویش «خانه تکانی سبز»، نمادی از این تفکر است که نسل

جوان می تواند محور تحولات زیست محیطی باشد.

به گفته کارشناسان، تداوم چنین برنامه هایی در بلندمدت، اقلید را به الگویی موفق در مدیریت پسماند کشور تبدیل خواهد کرد.


